

Specjalny numer „Głosu Polskiego“ poświęcony bezrobotnym rodakom

FRANQUEO A PAGAR
CUENTA 912
TARIFA REDUCIDA
CONCESION 1644

GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Administracja czynna w dniu powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej.

Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz.

Wszelkie ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, znalezienie pracy, wynajem i poszukiwanie mieszkań, pensje — polejemy dla członków Polskich Towarzystw — b e z — płatnie.

Redakcja i Administracja Dirección y Administración
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.
U. T. 23. Buen Orden 7947.
Oddział Administracji na Retiro: Leandro N. Alem 484, w lokalu Patronatu Polskiego, Telef. (Retiro) 31 — 6112.

Warunki prenumeraty dziennika: Pocznie 20 pesów, półrocznie \$ 12—, a wartyalnie \$ 6—, miesięcznie \$ 2—.
Warunki prenumeraty tygodnika: Pocznie \$ 5—, półrocznie \$ 3—, kwartalnie \$ 1.50—.
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

BUENOS AIRES Czwartek, 12 października 1933. CENA NUMERU 10 CENT. Nr. 830.

Straszna eksplozja rakiety

DNIE ŚWIĘTA RASY — — ŚWIĘTA EMIGRACJI Do Bezrobotnej Braci Wychodźczej!

Drocznym zwyczajem Argentyna 12-go października obchodzi ŚWIĘTO RASY.

W tym dniu w równym stopniu zwać się winno ŚWIĘTEM EMIGRACJI.

W dniu tym więcej, niż kiedykolwiek imigracja argentyńska przyniosła do Argentyny, jej rozwój i jej obywatelstwo wielkość — to zasługa europejskich emigrantów!

I że dalszy rozwój potęgi i dobrobytu w Argentynie równie ściśle będzie związany z tą imigracją.

I chociaż dzisiaj przeżywamy chwile tak krytyczne, w których tysiące emigrantów — pionierów kultury argentyńskiej znalazło się bez dachu nad głową i przymierających głodem,

chociaż dzisiaj na tego emigranta patrzy się, jak na intruza przybłąda, zawadzającego tuziemcomom,

chociaż popycha się go z kąta w kąt i wszelkie nieszczęścia przypisuje do niego, to przecież kładzie się na karb tego cierpliwego „gringo”,

chociaż tym tysiącom bezdomnym parjasom odmawia się miejsc w wieloletnim społeczeństwie, nie znajdując się środków na najprymitywniejsze potrzeby i odmawia mu się prawa, nadanego czołowi i przez Naturę.

Wiedząc, że istnieje tutaj bratnie instytucje, które nie tylko pomagają się zajmują, ale w pierwszym rzędzie myślą o pomocy dla emigranta i materialnej swego bliźniego.

Wiedząc, że istnieje tutaj prasa, która nie dba o interes osobisty i która za zadanie sobie postawiła Pomoc i Obronę Emigranta i Braci!

Ze tam za morzem, w kraju ojczystym, pomimo gniotącej cięsi kryzysu — pamiętajcie o Was i chciejcie Was pomóc!

A i wśród tutejszego społeczeństwa i rządu jest wielu takich, którzy wiarę i nadzieję dla Argentyny należącej oceniamy i którą pragną obecnej Waszej doli dopomóc!

Dlatego też, BEZROBOTNI EMIGRANCY — DO GÓRY GŁO!

ZAWIADOMIENIE

Zarząd Towarzystwa Polskiego w Buenos Aires z siedzibą na Dook Sud, zawiadamia swych członków, że w dniu 14 m. o godzinie 18-ej odbędzie się zebranie miesięczne, na które zapraszamy Sz. Członków o konieczne przybycie.

Za Zarząd:
K. Czekajka
prezes

BERLIN, 11 — Donoszą z Osnabruck, że w czasie gdy iryżnier niemiecki Tilling zajęty był przygotowaniem „obrotowej rakiety, która miała być wypuszczoną w stratosferę, nastąpił wybuch materiału znajdującego się w rakiecie.

Eksplozja była tak straszna, że słyszano ją na daleką odległość. Laboratorium, w którym pracował inżynier Tilling, jego sekretarka i asystent nazwiskiem Kuhn, zostało kompletnie zniszczone.

Tilling i sekretarka ponieśli śmierć na miejscu a Kuhn znajduje się w stanie beznadziejnym.

Protest północno amerykański w Berlinie

WASZYNGTON, 11 — Konfederacja Stanów Zjednoczonych w Berlinie zawiadomiła departament stanu, że podejmuje kroki w celu wywołania protestu w sprawie podpadu, którego ofiarą był poddały północno-amerykański Roland Velz ze strony szturmuowców hitlerowskich.

Niedaleki jest dzień, kiedy świat cały znajdzie właściwy środek, który tym kilkudziesięciomilionowym rzeszom bezrobotnych w możliwi dać CHLEB I PRACĘ!

Niedaleki jest dzień, w którym również i argentyńskie społeczeństwo energicznie się weźmie za poprawę bytu tych, z których pracy rąk powstało bogactwo tego kraju.

Nie wolno wam tracić wiary! Nie wolno wam rozpacząć! Wasz cel, z jakimżeście opuścili kraj rodzinny i swych najbliższych — musicie osiągnąć!

Nie zapominajcie, że wyjeżdżając, zabraliście im ostatnie pieniądze na „szyskarty”! Że, aby wyjechać, sprzedałiście ostatnią krowę, morg pola, a nawet zapożyczyliście się na lichwiarski procent!

Żeście wyjechali, aby zabezpieczyć byt swój i swych najbliższych!

Musicie zatem powrócić do kraju, nie rozbitkami, złamanymi na duchu i bez pieniędzy — musicie wrócić, jakimi przyjeździecie, wyjeżdżając — wybacicielem swej rodziny od nędzy i podparą ich bytowania na przyszłość!

My, ci „uprzywilejowani” emigranci (posiadający jeszcze pracę) chcemy wam pomóc.

PRZYBLIŻCIE SIĘ DO NAS — ZAUFACIE NAM!
ODWIEDZAJCIE POLSKIE TOWARZYSTWA — ZAPISUJ CIE SIĘ NA ICH CZŁONKÓW — CZYTAJCIE WASZĄ GAZETĘ „GŁOS POLSKI”!

Nie zapomnijcie, że poprawa waszego bytu w dziwnym stopniu zależy od was samych!

Jeśli się wspólnie weźmiemy za bary z losem, to go napewno pokonamy.

Przychodzimy do Was z miłymi stosunkowo ofiarami, lecz Wielkim Uczuciem i Szczerym Sercem!

Przychodzimy, wierząc, że nas zrozumiacie, że szczerostą naszych intencji ocenicie, że nam POMOŻECIE RATOWAĆ WAS!

Przychodzimy z ramienia waszych pozostałych współbraci, skontentowanych w Towarzystwach Polskich z głęboką wiarą, że skromnotą i rumieniem wstydu na twarzach naszych wywołująca funkcja, nie będzie przyjęta przez Was jako jałmużna, lecz jako obowiązkowa pomoc brat — bratu.

— Dziś Ty mnie — jutro ja tobie

Przychodzimy z nadzieją, że na przyszły rok funkcje tej już spełniać potrzebować nie będziemy; na przyszły rok w dniu Święta Rasy nie może i nie powinno być już ani jednego polaka w Puer to Nuevo, „Villa de los Desocupados” itp.!

Bośmy tu nie przyjechali praktykować na żebraków! . . . Przyjechaliśmy, by pracą naszych rąk uczciwie zarobić na utrzymanie nas i naszych najbliższych;

przyjechaliśmy kontynuować posłannictwo naszych przodków — pierwszych europejskich emigrantów,

przyjechaliśmy powiększać dobrobyt i wielkość naszej przybranej ojczyzny;

przyjechaliśmy, by PRZEKONAĆ TUZIEMCÓW, IŻ „POLAKO” JEST TYM NAJWYTRWAŁYSZYM I NAJDIŁIENLIWSZYM „CONQUISTADOREM” DZIEWIÓZYCH PUSZCZ ARGENTYNY.

I to em w dniu Święta Rasy żadnemu polakowi, ani Argentyńczykowi nie wolno

St. K.

DO BEZROBOTNYCH

Dzisiaj o godzinie 15-tej w obwodisku bezrobotnych w Nowym Porcie z okazji święta „Dia de la Raza” odbędzie się rozdawnictwo bezrobotnym artykułów żywnościowych, zebranych przez poszczególne narodowe komitety pomocy, a także przez władze obowizka. POLSKI KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM przesyłać na rozdanie w tym dniu większą ilość artykułów żywnościowych, które będą rozdzielone w obecności przedstawicieli Komitetu.

Jak wiadomo, w ciągu ostatnich tygodni władze obowizka bezrobotnych przeprowadziły gruntowną reorganizację, polegającą na uporządkowaniu baraków, zaistalowaniu urzędów higienicznych i zgrupowaniu bezrobotnych według narodowości. Uroczystość dzisiejsza będzie inauguracją tych ulepszeń, mających na celu ulżenie losowi bezrobotnych.

KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM

21-go

WIELKA UCZTA ARTYSTYCZNA

dla całej Kolonii Polskiej w Argentynie
na którą zaprasza
KOŁO AMAT. TOW. „WOLNA POLSKA”
wystawiając arcywesołą komedję
POD REŻYSERJĄ P. Z. ROBAKA

„Mąż z grzeczności”

Szczegóły w sobotnim numerze

RODACY! POPIERAJCIE KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM

Ofiary w gotówce i w naturze składać można: W Federacji „Dom Polski” c. San Jose 1451 tel. 23 — 7947, w Patronacie Polakim Av. Leandro N. Alem 484 tel. 31 — 6112, oraz upe-
własnym delegatom poszczególnych Towarzystw. Ofiary w gotówce na rachunek „Komitetu Pomocy Bezrobotnym” w Banku Polskim P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484.

Apelujemy do Sz. Rodaków by spleksyli z pomocą tym naszym braciom którzy żyją w nędzy za pośrednictwem Komitetu kołując do ofiarności publicznej.

KRONIKA ARGENTYŃSKA

Poseł Rzplitej Polskiej u intendenta miasta Buenos Aires w sprawie polskich bezrobotnych

Wczoraj przedstawiciel naszego Państwa, p. minister Mazurkiewicz odbył dłuższą konferencję z intendentem miasta Buenos Aires Pan Posel prosił zarządcę miasta, by stacjonarze z jego strony również przyczyniła się w jakiejś formie do ulżenia ciężkiej sytuacji, w jakiej znajdują się polscy obywatele bezrobotni.

Pan intendent bardzo się zain-

teresał tym problemem i przyrzekł p. posłowi, że wyda zlecenie, aby władze miejskie przy sadzaniu miejsc przy mających się rozpocząć w krótkim czasie robotach miejskich, w pierwszym rzędzie przy wielkich pracach ka nalizacyjnych, bezrobotni obywatele polscy byli jednakowo traktowani z innymi narodowościami.

Dla ożywienia handlu polsko argentyńskiego p. Poseł Mazurkiewicz wygłosi odczyt w argentyńskiej Izbie Handlowej

W piątek dnia 13 b. m. o godz. 18.30 p. poseł Rzplitej Polskiej Władysław Mazurkiewicz, na za prośbę argentyńskiej Izby Handlowej wygłosi w sali tej instytucji przy Av. de Mayo 560 odczyt na temat: **Handel polsko-argentyński.**

Celem odczytu są wysiłki na

szej Płacówki, by ożywić wymianę towarową między obu zaprzyjaźnionymi narodami, odczyt bardzo na czasie, gdyż Argentyna opanowana przez wielkie rynki zwałacza angielski, północnoamerykański, niemiecki i włoski nie zdaje sobie należycie sprawy z rozwoju polskiego przemysłu i

nie wie, ile kupuje naszego towaru za pośrednictwem swych do-tychczasowych dostawców.

KOMUNIKAT

Patronat Polski w Buenos Aires poszukuje następujące osoby: Wasył Podlipski z Koniażów, Aleksander Ostapowicz Władysław Ostapowicz Stanisław Krysiak i Łodzi, Józef Moryl z Wadowie Górnych Nikifor Jakubowicz z Lubaczyna Jan Jasiński z Malorty.

Ktośkolwiek mógłby o wymienionych udzielić bliższych informacji, względnie podać dokładny adres, zechce o tem zakomunikować wymienionemu wyżej Urzędowi.

Kierownik Patronatu, B. Mechłowicz.

przyrzekł się do lepszego zapoznania tutejszego społeczeństwa z naszym krajem ojezdytym.

Zarząd Federacji wzywa całą młodzież polską w Buenos Aires do przybycia w niedzielę dnia 15 b. m. o godzinie 6-tej na zebranie Klubu Sportowego "Strzelec", oraz oświadcza, że ideę organizacji Młodzieży Polskiej popierać będzie wszelkimi środkami.

Obywatele!

Cała Młodzież Polska w Buenos Aires winna skupić się pod sztandarem Klubu Sportowego "Strzelec" by godnie reprezentować barwy polskie w Argentynie!

KLUBOWI SPORTOWEMU "STRZELEC" ŻYCZYMY JAK NAJLEPSZYCH WYCOZŃW SPORTOWYCH.

Zarząd Federacji "Dom Polski"

Do młodzieży!

ZARZĄD FEDERACJI "DOM POLSKI" PODAJE DO OGÓLNEJ WIADOMOŚCI, ŻE W NIEDZIELĘ DNIA 15-go PAŹDZIERNIKA 1933 r. O GODZINIE 6-tej WIECZOREM W LOKALU FEDERACJI "DOM POLSKI" c. SAN JOSE 1451, ODBĘDZIE SIĘ OGÓLNE ZEBRANIE KLUBU SPORTOWEGO "STRZELEC".

Klub Sportowy "Strzelec" został zorganizowany przy Towarzystwie Polskiem w Buenos Aires z siedzibą na Desk Sud i na mocy porozumienia z Zarządem tego Towarzystwa, przystępuje do Federacji w charakterze sekcji sportowej.

Zarząd Federacji uważa krok ten za najuczelniej słuszny i wychodzący z założenia, że praca organizacyjna na tym terenie nie powinna ograniczać się wyłącznie do pracy wśród starszego wycho-dźstwa, postanowił współdziałać i popierać inicjatywę K. S. "Strzelec".

Zarząd Federacji uznaje konieczność poparcia tej młodej Organizacji Sportowej, której zadaniem jest krzewienie fizycznej wycho-dźstwa wśród młodzieży polskiej, reprezentowanie barw polskich wśród tutejszego społeczeństwa i organizacji sportowych.

Klub Sportowy "Strzelec" mieć będzie bardzo ważne zadanie do spełnienia, gdyż niezależnie od wychowania fizycznego, nawiąże kontakt z wszystkimi organizacjami sportowymi w Argentynie i

ROZPOCZYNAJEMY DEMASKOWAĆ OSZUSTÓW

Pierwszy dokument ku przestrodze braci wychodźczej

W dniu 9 b. m. zgłosił się do Patronatu naszego emigranta Szykaruk Aukentysz z skargą na AGENCJĘ OKRE TOWA c. RECONQUISTA 348, w której przy wymianie pezów na złote i dolary, skradziono mu przy wypłacie 100 złotych.

Natychmiastowa interwencja Patronatu dała rezultat zadowalniający, bo chociaż emigr. Szykaruk nie posiada żadnych dowodów, a przeciwnie podpisał w Agencji pokwitowanie, że pieniądze otrzymał w całości, jednakowoż pieniądze zostały nam natychmiast zwrócone w całości.

Przeszczególny wszystkich emigrantów przed powyższą nieuczciwą Agencją.

BEZKARNE PASZKWILE, W POLSKIEJ PRASIE ARGENTYŃSKIEJ OCENIŁ SPRAWIEDLIWIE SĄD W POLSCE

Z Warszawy donoszą: W sądzie grodzkim odbyła się sprawa, która jest odgłosem walki, prowadzonej w Argentynie na tle kolonizowania rolników z Polski.

W "ABC" ukazał się artykuł p. t. "Były dyplomata oszustem emigracyjnym", w którym zaatakowano radcę emigracyjnego społeczeństwa polskiego w Argentynie p. Pankiewicza; zarzucono mu, że popiera akcje kolonizacyjną, prowadzoną przez przedsiębiorstwo "Cukerman & Pollacio", które to przedsiębiorstwo miało być rzekomo imprezą oszukańską. Artykuł ten został przedrukowany z wychodzącego w Argentynie czasopisma "Niezależny Kurjer Polski".

Urząd prokuratorski wytoczył sprawę odp. red. "ABC" p. Chmielewskiemu o rossiwanie fałszywych wieści, mogących wzniecić niepokój publiczny. Na rozprawie wzywano wielu świadków, m. in. radcę M. Pankiewicza, b. dyr. urzędu emigracyjnego Nakoniecznikoffa, b. sekretarza poselstwa polskiego w Argentynie Stepowskiego i in. Oskarżony red. Chmielewski nie stawiał się do sądu. Z powodu groźnej mu poważnej kary sąd uznał stawiennictwo za obowiązkowe i zarządził przerwę w celu sprowadzenia oskarżonego. Po krótkim czasie oskarżony stawiał się do sądu. Nie starał się on potwierdzić prawdziwości zarzutów, natomiast tłumaczył się tylko że artykuł został przedrukowany z pisma, wychodzącego w Argentynie, a zatem nie było możliwości sprawdzenia prawdziwości lub nie prawdziwości zarzutów.

Zbadany jako świadek radca Pankiewicz twierdził, że źródło wszystkich ataków leżało w zatargu z red. "Niezależnego Kurjera Polskiego" w Argentynie, Taworskim, który szantażował przedsiębiorstwo "Cukerman & Pollacio", żądając 10,000 pesów dla swego pisma. Poselstwo Polskie wydało komunikat przeciwko Taworskiemu, w skutek czego ten zaostrzył swoje ataki, prowadząc kampanię

HOTEL I RESTAURACJA

W. BANDURSKI

1044 - 1052 Calle LEANDRO N. ALEM 1044 - 1052
Nowotwarska Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędna i tania — Na składnie wyborowe wędliny z własnej fabryki po cenach bardzo niskich.
Łódka także z czystą pościelą po 60 et



Bank P.K.O.

BANCO POLACO

POLSKA KASA OPIEKI S. A.

AVENIDA LEANDRO N. ALEM 484 - BUENOS AIRES.

Wkłady Oszczędnościowe 4 %

Ułatwienia przy wyrobieniu Kart Wezwań i Permissa de libre desemb. Informacje listowne załatwiamy odwrotną pocztą.

REPREZENTACJA SYNDYKATU EMIGRACYJNEGO

przeciwko interesom polskim. Przedsiębiorstwo Cukerman & Pollacio, radca gubernatora Cordoby, jedna z wybitniejszych osobistości na terenach kolonizacyjnych badał specjalny globekman Frycz, który stwierdził, że gleba jest niezła. Cukerman reprezentował wpływową grupę, przyczem emigrantom polskim roznosił Nie brano od nich opłat za wizy, która wynosiła 30 dolarów.

Po przesłuchaniu wszystkich świadków sąd uznał, że stawiane rady Pankiewiczowi, były kłamliwe i skazał red. Chmielewskiego na 2 tygodnie aresztu i 200 zł. grzywny.

Oto, jak oceniają sądy polskie przez przyznanie tytytułu emigracyjnego oszczeranie osób, tak często mające miejsce w szej "rodzimej" prasie w Argentynie.

Przydałoby się, ażeby sąd warszawski "in corpore" do Argentyny, gdzie napewno miałby kilka tygodni "odpoczynku"; zasądzić by musiał "uczyników moralizatorów" na swój pieniężnie (nie mówiąc już o więzieniu), że, kto wie, czy przyniesie kosztów podróży, nie zasłoniono skarbku państwa wazną ceną sumka pieniędzy.

AKUSZERKA POLSKA

dyplomowana przez

Uniwersytet w Buenos Aires

FILOMENA BENES BILEK

C. LIMA 1217

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem

W niedzielę cały dzień

Panie Polki mogą się zwracać z całym zaufaniem będąc przekonane, że zostaną solidnie załatwione
U. T. 23. B. Ordón 3389

Komunikat

Klub Sportowy

przy Tow. Polskiem w B.

podaje do wiadomości szan.

W niedzielę dnia 15 b. m.

nie 18 w Domu Polskim

się ZGROMADZENIE

WE celem omówienia

wydarzeń Klubu Sportowego

Federacji "Dom Polski"

Onaj

Zarząd K. S. "S"

CZŁONKOWIE TOW. "WOLNA POLSKA"

Przypominamy o wyrównaniu zaległych składek miesięcznych. Opłata członkowska wynosi obecnie 1500

1 pesa miesięcznie

Nie zwlekajcie! — Sekretarjat czynny codziennie od 10 do 12 wieczorem.

Pragnący wstąpić w szeregi członków Towarzystwa "Wolna Polska" winni posiadać obowiązkowo członka wyprzedzającego. Wpisowe wynosi 2 pes.

KUP SWĄ KARTĘ OKRETOWĄ I LLAMADO

W

Oficina de Pasajes Maritimos

Lavalle 502, róg San Martin, Bs. As.

NAJLEPSZE OKRETY

Ułatwienia w spłacie od miesiąca do roku

TYLKO ZA OPŁATĄ POŁTORA PESO MOŻESZ MIEĆ DO SWEJ DYSPOZYCJI W CIĄGU MIESIĄCA NAJLEPSZEGO ADWOKATA I DORADCĘ

KRONIKA ŚWIATOWA

Brzywa w ręku zbiorowego warjata

Władzy nowy system polityczny... w konsekwencji nie... odpowiedzialny... nauki, a także i nanki... naturalne, ponie... prowadził tył... podstaw prowadzi tył... utrwalenie w... pewnych, od... systemo-... danemu systemo-... pojęć o świecie, ... człowieka do czło-

niemienia uzyskania dyplomu z... demickiego zarówno dla inżynier... nauki czy astronomii, jak i dla... historyki czy filozofii.

Militaryzacja szkół

Zadaniem ustrojów, które istniały, istnieją, lub są budowane, nie wprowadzają dotąd, jako podstawowej swojej wiedzy i nanki — umiędzynarodowienie nauki wojskowej. Przed wojną wszędzie nauki wojskowej miały charakter poniekąd „hermetycznych” czyli zamkniętych i ograniczonych ścieżek do grona tych, którzy się im poświęcili specjalnie jako przyszli oficerowie różnych stopni i dowódcy. Dopiero po wojnie, zaczęto do szkół wprowadzać w pewnym elementarnym zakresie nauki wojskowej, ale i to przedewszystkiem od strony świeżych cielenych i t. zw. „przysposobienia wojskowego”, a nie od strony czystej teorii. Nawet bolszewizm, mimo tak wybitnie wojowniczego charakteru swojej doktryny społecznej, położył wprawdzie silne akcenty na sprawy przygotowania wojskowego młodzieży obojga płci, to jednak także poza granice czysto fizyczne przysposobienia służby wojskowej nie wysunął się zbyt daleko.

Faszyzm Mussoliniego, rzuciwszy znane hasło: „libro e muschetto” — książka i karabin — zniżył naukę szkolną od najniższych jej stopni, ale mimo to najwyższe

Najwięcej dostosowany do dzisiejszej generacji. Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKŁYCH ZEWNETRZNYCH CHOROŃ PRZEZ SPECJALISTĘ — LEKARZA LUB LEKARKE BARDZO TANIO I W MIESIĘCZNYCH RATACH, TYLKO W KLINICE "CANALE" — NAJNOWSZE ELEKTRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER REUMATYZM, KOLKĘ, ZEWNETRZNE I WEWNĘTRZNE CHOROBY LECZYMY SZYBKO I PEWNIENIE. — SPECJALISTKA LEKARKA DLA CHOROŃ KOBIECYCH: PERJODY, ZAPALENIE NIE PŁODNOŚĆ, OPEŁAWY, CHRONICZNA NIEMOC ITD. NERWOWA NIEMOC, SŁABOŚĆ ITP. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3 — MÓWI SIĘ PO POLSKU. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD 9 DO 12 W POŁUDNIU.

CLINICA CANALE

Kinesiterapia

LAVALLE 410

BUENOS AIRES

i najgroźniejsze tajemnice nowożytnej sztuki wojennej zachowały dla siebie zamknięte szkoły przyszkoleniowe w tej sztuce.

Wszystkie nowe ustroje polityczne w rozporządzeniu do militarystyki, zwracając uwagę na to, że odrazą o wiedzę długiej, historycznej w Niemczech, znajdając podług podstawy do tego w nastawieniu psychicznym szerokiej mas niemieckiej. Przed dwoma laty wielkiego hałasu na robila wydana w Hamburgu broszura o taniem fabrykowaniu gazów trujących w trybie gospodarstwa domowego, propositu w kuchni między obiadem a kolacją. Broszura leżała na wystawach księgarskich we wszystkich miastach niemieckich. A jakim cieszyla się pokupem, dowodzi fakt, że w ciągu kilku miesięcy dojechała się aż trzech nakładów. Nie zaskodziło to powodzeniem broszury na wet, to, że była ona w gruncie rzeczy reklama i cenikiem znaney hamburskiej fabryki gazów trujących Stolzenberga, której faszystowski rząd był przypalokowo pokazną liczbę przechođni w pobliskiej Altonie. Na końcu broszury znajdowały się nawet ośm małych aparatów, potrzebnych do takiego domowego i podziemnego wyrobu gazów trujących, jakgdyby to były przepisy na smażenie konfitur lub kiszenia rydów. Dopiero, kiedy już do brych kilka tysięcy tej milej broszurki rozszedło się między Niemcami, policja niemiecka, podówczas jeszcze „demokratyczna” i „republikańska”, poślugała się, że to przeciw skandalowi i rozpustności tego rodzaju publikacje do publicznej sprzedaży i broszurę Stolzenberga wycofano z obgu.

Jeżeli takie rzeczy były możliwymi w okresie republiki i demokracji państwowym w Niemczech, to można sobie wyobrazić, jaka powódź wiedzy wojskowej i wojennej musi zalewać dzisiejsze Niemcy hitlerowskie, których jedyną siłą popędową jest myśl nie tylko odwetu, ale poprostu o dhoju Europy, zjednoczenia wszy-

stkich Niemców, saskich kolonistów w Siedmiogrodzie nie wyjąwszy, w jednym państwie wszechobierającym i zdobywa wielkich kolonii nie gdzie tam w Afryce, ale tuż pod bokiem, w Rosji europejskiej i to poludniowej...

Drwioląg

Niedawno wprowadzony został przepis, w myśl którego wszyscy ukonkreszeni prawnicy, chcący ubiegać się o jakikolwiek stanowisko w służbie publicznej, muszą odbyć sześciomiesięczny kurs wojskowy w osolnych specjalnie do tego celu przeznaczonych obozach. Pod grozą surowych kar dyscyplinarnych młodzi prawnicy, wstępując do takich obozów, nie mogą brać ze sobą żadnych książek ani z zakresu własnego fachu, ani jakichkolwiek innych. Nie wolno im także prowadzić ze sobą podręcznika pochtu w obozie innych rozmiarów, jak tylko na tematy wojenne lub co najwyżej... rasowe. Specjalnie dobrani natercyiele i oficerowie uczą tam tych młodych ludzi nie tylko muzyki i maszerowania, ale także w tajemniczą ich w teorie na-

uk wojennych. Można sobie wyobrazić, czego się tam ci młodzi prawnicy niemieccy przyswajają, dzwoni, administratorowie polityczni i t. d. nauca. Obecnie takie same obozy wojskowe wprowadzane są dla młodych adwokatów, którzy więc zania strzają ją prawo ratowania życia ludzkiego, będą musieli zgłębić należycie wszystkie nowoczesne sposoby masowego niszczenia tego życia...

Na wszystkich uniwersytetach nowe, potwierdzone przez rząd Hitlera t. zw. „Studenscheft”, uprawiają główne swoje zadanie w urzędach i ćwiczeniach wojskowych. Niedawno są studenci uniwersytetu berlińskiego urządzili ćwiczenia w forsownym marszu dwudziestokilometrowym z obciążeniem „wojennym” na plecach, czyli z torami, do których należono po 45 kilogramów kamieni. Najbardziej szczegółowo — szem zaś jest to, że w tych ćwiczeniach wzięło udział czynny kilkunastu profesorów. Starsi panowie z pokazaniem brzechami, pracowicie odierając pot z tylny z pół senecem kamieni na przy-

Dalszy ciąg na str. 4)

Klinika Prywatna

U. T. 41 - 4985. AYACUCHO 1584. BUENOS AIRES

Administrador:

Dr. KOSTA WELJANOWICZ

ODDZIAŁ CHIRURGICZNY:

Intervencja chirurgiczna bezpłatnie. Chory płaci tylko za łóżko i utrzymanie, lecz i to po cenach jak najprzystępniejszych. Jedyna klinika tego rodzaju w Buenos Aires. Codzienny przegląd chorego przez lekarza.

ODDZIAŁ WEWNĘTRZNY:

Badanie chorego jak najdokładniejsze. Pokoje oddzielne, widne i słoneczne, od jednego do trzech łóżek. Ceny bardzo przystępne.

ODDZIAŁ WENERYCZNY:

W powyższej klinice leczy się wszystkie choroby weneryczne, jak syfisy, tryper, tryper chroniczny, oraz wszystkie inne. Leczenie naukowe z pełną gwarancją całkowitego wyleczenia. Leczenie przy pomocy najmłodszych i najnowszych aparatów, specjalnie sprowadzonych z Europy, które tam, zdobyły sobie powszechną uznanie.

ODDZIAŁ DZIECIĘCY:

Leczenie zwracasz swe chore dzieci. Badanie i leczenie pewniejsze niż w jakimkolwiek innym miejscu.

LECZENIE WSZYSTKICH! CHOROŃ PRZY POMOCY SPECJALNYCH APARATÓW, NAJNOWSZEJ WYNALEZKI!

Jeżeli nie jesteś pewny, że jesteś zdrowy, przyjdź na poradę, umożliwi Ci to wczesniejsze rozpoznanie choroby i natychmiastowe zażalenie zlema, bez potrzeby porzucania pracy. Jeżeli okaże się tego potrzebna Komisja (Konsylium) lekarza na miejscu, pod przewodnictwem właściciela tejże Kliniki.

Godziny Przyjęć:

W dni zwyczajne od 2 do 8 wieczór. W dni świętane i niedziele od 10 do 12 przed poł.

CHCESZ SIĘ DOWIEDZIEĆ, CZY KOMUŚ Z TWYCH NAJBLIŻSZYCH NIE WY RZĄDZOM KRZYWDY - CZYTAJ „GŁOS POLSKI”

ZAKŁAD LEKARSKI ABASTO

obsłużony przez 10 lekarzy specjalistów chorób wenerycznych

SERCE — PEŁCA — ŻOLĄDEK — JELITA — NERKI
KREW — CUKRYCZA — ASTMA — REUMATYZM
PRZEPUKLINY I ŻYŁKI bez BÓLU I OPERACJI
PROMIENIE X — DIATERMIA — PROMIENIE ULTRA
FIOLETOWE — ELEKTRYCZNOŚĆ.

Leczenie CHOROŃ WENERYCZNYCH

metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu.
SYPILIS — SKÓRNE 606 - 914
RZERZĄCZKA ostra i chroniczna i jej komplikacje.
ZUPEŁNE WYLECZENIE \$ 40. ABONAMENT
TRYPRA OSTREGO \$ 40. tygodniowy \$ 8.
PORADY D A E M O

Corrientes 3284, 2 p. Godziny przyjęć:
10 - 12 i 16 - 21
Naprzeciw kolei podziemnej Lacaroz (stacja Agüero)
i Merca do Abasto.

DZIESIĘC PRZYKAZAŃ "GŁOSU POLSKIEGO" DLA PRZEBYWAJĄCEGO W BUENOS AIRES EMIGRANTA

1. UNIKAJ PRZYGDODNYCH ZNAJOMOŚCI I DORADCOW!

Przyjeżdżając do Buenos Aires, nie zapomnij, że na Ciebie czeka cała masa oszuksów ze strony nieuczciwych ludzi i instytucji. Jeśli masz jakąś sprawę do załatwienia, nie zwracaj się o radę do niemażnych doradców, przygodnie zapoznanych. Zwróć się zawsze do Konsulatu, lub Patronatu Polskiego (calle Leandro N. Alem 484), do Towarzystwa Społecznego, lub do poważnych instytucji bankowo — określonych. Adresy tych instytucji znajdziesz w „Głosie Pol skim”. One Cię poinformują najlepiej!

2. NIE LASZCZ SIĘ NA „TANIE SZYFSKARTY” I NIE KUPUJ JE W NIEZNAJANYCH AGENCJACH!

Gdy chcesz kupić „szyfskarty”, lub „lamadę” kupuj ją zawsze w instytucji znanej. Nieuczciwe agencje umyślnie Ci powiedzą, niższą od ich kosztu cenę. Bywają wydobędą od Ciebie zadatek. A gdy przyjdzie pora odbioru karty, to zadają Ci Ciebie znacmie więcej. Jak się nie zgodzisz — stracisz zadatek. To samo z szyfskarta mi na okręty „kargowe”. Większość agencji, sprzedających na okręty „kargowe” to oszuści. Jak zapłacisz za kartę, to zawsze masz da pretekst, aby Ci przepłacił zadatek lub całą sumę i zwrócić Ci będą całym tygodniem. Najtaniej i najpewniej kupisz „szyfskarty” tam, gdzie Ci wskazują w 1. szym punkcie wymienione instytucje, lub „Głos Polski”!

3. PŁACĄC ZADATEK NA „SZYFSKARTĘ” PRZECZYTAJ SOBIE UWAGNIE POKWITOWANIE!

Pokwitowania winny być formalne z wyraźną nazwą instytucji, dokładnym tekstem, że o wpłaconych zadatkach i odpowiednio pod pisanie. Na pokwitowaniach nieuczciwych agencji są jeszcze napisane różne zastrzeżenia, zgóry zabezpieczające się przed interwencją policji w wypadku utraty Twojego zadatku. Przeczytaj je uważnie.

4. GDY KUPUJESZ DOLARY — KUPUJ JE W PEWNYM MIEJSCU!

Wobec ostatniego obostrenia wysiłki i sprzedaży walut przez rząd, wielu wyjeżdżających emigrantów kupuje dolary w różnych podejrzanych i niepewnych agencjach. Bardzo dużo dolarów jest fałszywych. Uważajcie, kupując. A jeśli się nie znacie — w niepewnym miejscu nie kupujcie, choćby Ci chcieli sprzedać jaknajtaniej.

5. NIE WYSYŁAJ PIENIĘDZY STAMTĄD, GDZIE CI CHCĄ WYSYLAĆ „BEZ ZEZWOLENIA”.

Wiedz o tem, że bez zezwolenia rządu, nie wolno wysłać ani je dnego peso. Jeśli grzecznie mówisz, że Ci wysłał zaraz — bez zezwole nia, nie wierz i nie ostawiaj tam swych pieniędzy. Wyjeżdżając do

6. OSZCZĘDNOŚCI SWE SKŁADAJ TYLKO W POWAŻNYM BANKU!

Gdy chcesz zostawić pieniądze do Kasy Oszczędności, nie leć na wielki procent, lecz złóż je do znacznego banku. Nie zapomnij, że tam gdzie Ci ofiarują zbyt wielki procent, tam potrzebują Twoich pie niędzy na gwałt. Nie wiadomo zatem, czy Ci Twe oszczędności nie przepadną. Pamiętaj, że są to ciężko zapracowane pieniądze i win ny być przechowane w solidnych bankach, ogłaszających się w „Głosie Polskim”.

7. BĄDŹ OSTROŻNYM Z KUPNEM ZIEMI, DOMKU itp. NIERUCHOMOŚCI.

Gdy pragniesz osiać na roli i kupić ziemię, zwróć się zawsze o radę do Patronatu, lub „Głosu Polskiego”. Tam Ci napewno waka zają uczenia instytucje kolonizacyjną. To samo z kupnem domku, „loty” i t. p. Musisz uważać, abyś nie kupił czegoś, co jest zadżuż me i nie jest własnością sprzedawcy — pośrednika. Pamiętaj, że gdzie za wiele obiecuje — bardzo mało daje.

8. GDYŚ CHORY — POWIĘDZ I NIE WSTYDZ SIĘ!

Zwróć się do Patronatu, lub „Głosu Polskiego”, gdzie Ci wska że najlepszego, dobrego i taniego (jeśli nie masz pieniędzy — bezpłatnie) lekarza, lub kliniki. Bądź ostrożny w wyborze lekarza, lub kliniki. Istnieje wiele nieuczciwych, którzy, mając Cię wyłudzić pienia szez w większą chorobę Ci wrzędzą, aby od Ciebie wyłudzić pienia.

Unikaj wszelkich „cudownych lekarzy” i „zmaczorów”!

9. NIE LEC NA ŁATWE I SZYBKIE WZBOGACENIE SIĘ!

Nie kupuj biletów loteryjnych i „grandy” za tania cenę. Nie graj w „kinele” ani na wycieczkach. Pamiętaj, że to tylko wydłuża. Nie pieniądze. Jeśli się nie dorobisz własną pracą ręką, to nigdy majątek Ci z nieba nie spadnie. Każdą „nawigację” z ulicy, który Ci zaproponuje kupno biletu — „grandy” oddaj bez namysłu w ręce najbliższego policjanta. Wiedź, że to oszust.

Nie kupuj żadnej rzeczy „okazyjnej”, lub fałszywie „remato wanej”!

10. UŁATWIJ NAM OSTRZEŻANIE CIEBIE!

BĄDŹ CZŁONKIEM TOWARZYSTWA I PREENUMERATOREM „GŁOSU POLSKIEGO”!

Zapisz się do najbliższego Towarzystwa Społecznego. Czytaj zawsze „Głos Polski”. Tam Cię zawsze wcześniej poinformują i o bronią przed wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwami.

Pamiętaj, że — w JEDNOŚCI SIŁA.

Z E M I G R A N C I ! JEŚLI POSLUCHASZ TYCH 10 — CIU PRZYKAZAŃ „GŁOSU POLSKIEGO”, NIE STANIE CI SIĘ ZA DNE NIESZCZĘŚCIE — NIKT CIĘ NIE OKRADNIE, ANI NIE OSZUKA.

St. K.

A gdy nadejdzie

Jak się z depozost ostatnich do wiadomości rządu francuski i angielski zwrócili już wreszcie uwagę na to, że wszystkie zjawiska i waga na ten całkowity nowy kierunek wychowawczy w szkołach Trzeciego Reichu. Podobno jest na wet rozważany plan „przyjaźnielkiego” przedstawienia rządowi niemieckiemu pewnych wyprawio busei, jakie nowy ten kierunek budo si w głowach rządzących i tro dzi w skrajnych się urzędów o dobro Francji i Anglii. Będzie to zatem procedura dość ostrożna i powol na, aby przypadkiem nie przeszkodziła wychowawcom niemieckim w wykonaniu ich planów i w postawieniu w ciągu kilku lat piętnastu milionów żołnierzy, za prawionych we wszystkich kuisztach wojennych.

W razie, gdyby owo przyjaźnielcze przedstawienie nie oślniło oczekiwanego skutku, sprawa ma być wytoczona na forum Ligi Narodów, która specjalnie komisję dla badania tej sprawy. Po jakimś czasie komisja przedłoży swoje wnioski, dla których rozpatrzenia wybrana zostaje nowa komisja i t. d. od komi sji do komisji, aż wreszcie prawnego dnia nagle wybuch straszliwej wojny zdmuchnie wszystkie te domki z kart, odsienając rzeczywista rzeczywistość Euro pa na widok której pobieleją włosy na wszystkich głowach, a ile pozostaną one jeszcze na kar kach...

Trójka osuńców stała się sądem. Nażwony wywiadowiec doznał się jednak wywieść, rozprawy ze względów politycznych odroczone.

GIELDA BANKIWA Notowania Banku P...

Table with exchange rates for various currencies: funt ang., złoty, dolary, Franki fr., austr. franki, marki niem., niulrejsy, liry.

W przekazanie do Polaków Dolary w przekazach Złote w przekazach

DR. JAIME PATIÑO Specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuję tylko w miejscach...

EX — WYWIADUJCA OFIARĄ OSZUSTÓW. CHCIAŁ FABRYKOWAĆ DOLARY.

Mimo wieloletniej służby w poli cji i znajomości tricków róż nych oszustów był wywiadowcą policyj Wacław Kawinski w Warszawie dał się nabrać na najbar dziej ordynarny kawał 3 - ch a ferzystów, którzy namówili go na przystąpienie do spółki, zajmującej się fabrykowaniem dolarów. Do Kawinskiego zgłosił się niejak Głabserg i Uszbiemo informując, iż poznali pewnego ge nualnego wynalazcę, który posiada płyny, umożliwiające odbija nie fałszywych dolarów z praw dziwych banknotów dolorowych. Kawinski oddał się do całej tej

TELEPATJA I INTUICJA Klucz szczęścia i jego tajemnicę odkrył, by, z pomocą której można osiągnąć powodzenie w miłości, małżeństwie, w handlu i w przemyśle. Tajemnicę odkrył, by, z pomocą której można osiągnąć powodzenie w miłości, małżeństwie, w handlu i w przemyśle.

PIERWSZA KLINIKA POLSKA CALLE CORRIENTES 3147 Dyrektor Dr. ALFREDOWICZ Dyplomowany w Rosji i Argentynie, Chirurg szpitala Promocji (Chirurgia — Choroby weneryczne i kobiece — Promocja) Ultravioletowe — Diatermia. Mówi się po polsku. Odjutuje od 16 do 19, w niedziele od 10 do 12. Dojazd: Subterraneo, Lacroze i tramwaje: 56, 24, 112.

Dr. JÓZEF NACEWICZ Prawnik dyplomowany w Kijowie ZAŁATWIA: Sprawy cywilne, handlowe i kryminalne WYPADKI PRZY PRACY — Pehmocznictwo, Kancelaria Legalizacja dokumentów i tłumaczenia PORADY GRATIS — Calle Rivadavia 696, Buenos Aires U. T. Avenida 33 — 4733

(Dokończenie ze str. 3.) garbionych plecach, gonili po dwadzieścia kilometrów. Jest to niewątpliwie obraz niebywałego obłędu masowego. Ale nie wolno zapominać, że w ręku tego kolek tywnego potężnego wariata, w którego Hitler szybko przemienia większość narodu niemieckiego, znajduje się straszliwa brzy twa w postaci najwzwyższej i najdoskonalszej techniki i technolo gji chemicznej.

Orytanka o bombach i gazach.

Do szkół niemieckich wszyst kich stopni wprowadza się natu ralnie naukę wojskową, jako głów ny przedmiot w zakresie nig dzie dotąd nie stosowanym. Na zywa się ta nauka urzędowo

„Wehrwissenschaft”.

Pisaliśmy już o tem, zastana wiając się obszernie nad tą dźwi na nanką o „obronie”, czy raczej o „broni”.

Najbardziej rozpowszechnio ni i przez władze szkolne za podjęćmi dla młodzieży unanem ni, są dwie książki Ewalda Ban sago. Pierwsza z nich nosi tytuł „Wehrwissenschaft”, wydana na kładem firmy „Aramanen” w r. 1933 i jest elementarnym wykla dem nauk wojskowych. Podręcz nikiem szkolnej wiedzy wojsko we j wyższego stopnia jest tegoż samego Bansasgo książka „Rann und Volk im Weltkrieg” (Verlag G. Stalling, Oldenburg 1923, Cena 4.80).

Pierwszy podręcznik jest — jak już referowaliśmy — krót

PIERWSZA KLINIKA POLSKA CALLE CORRIENTES 3147 Dyrektor Dr. ALFREDOWICZ Dyplomowany w Rosji i Argentynie, Chirurg szpitala Promocji (Chirurgia — Choroby weneryczne i kobiece — Promocja) Ultravioletowe — Diatermia. Mówi się po polsku. Odjutuje od 16 do 19, w niedziele od 10 do 12. Dojazd: Subterraneo, Lacroze i tramwaje: 56, 24, 112.

Członkowie Sekcji „WOLNA POLSKA”

Prosimy o zawiadomienie sekretariatu o każdorazowej zmianie adresu!

DR. SEGISMUNDO MASEL ADWOKAT I NOTARIUSZ Asesor prawny „Głosu Polskiego” Corrientes 2295 (I szez piętro) — U. T. 47, Cuyo 8695

Biuro Tłumaczeń i Porad Prawnych Zygmun Białobrzski TŁUMACZ PRZYSEGI, DYPLOM UNIWERSYTETU W BUENOS AIRES Tłumaczy wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, akty rejentalne, podania, daje ślubu niemażniejszą języka hiszpańskiego i udziela porad prawnych. CHILE 427 Telefon 33 Av. 6388 CHILE 427 BUENOS AIRES

JEDYNA POLSKA FABRYKA Pierwszorzędnych Torebek i Portfeli Ostatnie wzory mody dla Pań i Panów. Przyjmujemy zamówie nia na specjalne wzory i po prawki. Dział rekwiz. czek i podszewek. CASA BALBINA BORENSTEIN BARTOLOME MITRE 1849 U. T. 47 — 5317

HASŁEM NACZELNYM MIESIĄCA „GŁOSU POLSKIEGO” — ZDOBYCIE DLAŃ WE WRZESNIU 2.000 PRENUMERATORÓW

Wykaz Fantów

przeznaczonych do rozlosowania

na

LOTERJI FANTOWEJ „GŁOSU POLSKIEGO”

1. — BIBLIOTECZKA KOMBINOWANA, SKŁADAJĄCA SIĘ ZE 100 TOMÓW (naukowe, beletrystyka i poezje) — OFIAROWANE PRZEZ KSIĘGARNIE "DOM POLSKI".
2. — BILET WOLNEGO PRZEJAZDU 1-szą KLASĄ DO CORDOBY I Z POWROTEM (termin użycia — dowolny) — OFIAROWANY PRZEZ DYREKCJĘ KOLEJOWĄ FERROCARRIL CENTRAL ARGENTINO.
3. — ABONAMENT NA 30 WIZYT LEKARSKICH (bez określenia terminu) — OFIAROWANE PRZEZ Dra ALEJANDO ALPE ROWICZA, lekarza chorób wenerycznych i kobiecych, calle CORRIENTES 3147, Capital.
4. — ABONAMENT NA 10 WIZYT LEKARSKICH (bez określenia terminu) — OFIAROWANE PRZEZ Dra S. SCHAVELSO. NA, lekarza chorób wewnętrznych, calle OHILE 1223, Capital.
5. — 1 GARNITUR MĘSKI (zrobiony na miarę) OFIAROWANY PRZEZ PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD KRAWIECKI p. t. "SASTRERIA CENTRAL" — calle PASTEUR 223, Capital.
6. — ABONAMENT DENTYSTYCZNY NA WYRWANIE 10 ZĘBÓW (bez bólu), 5 PLOMB EMALJOWANYCH i korona ZŁOTA 22 Kt., 5-cio KROTNE CZYSZCZENIE ZĘBÓW I 3 ZĘBY BIAŁE KAUCZUK — OFIAROWANE PRZEZ ZNANĄ PIERWSZORZĘDĄ KLINIKĘ DENTYSTYCZNĄ Dra KRUKOWSKIEGO, Av. FAVON 488, AVELLANADA, P. C. S.
7. — KSIĄŻECZKA OSZCZĘDNOŚCIOWA NA 50 PESOS — OFIAROWANA PRZEZ DYREKCJĘ BANKU POLSKA KASA OPIEKI P. K. O. — calle LEANDRO N. ALEM 494, BUENOS AIRES.
8. — ABONAMENT DENTYSTYCZNY: 3 plomby porcel., 3 korony złote 22 k., 3 plomby plat., szczotka kaucz. do 6 zębów, 3-krotne czyszczenie zębów i wyrywanie 2 zębów (bez bólu) — Ofiarowane przez KLINIKĘ POLSKĄ Dra M. WEINBERGA — OF. DENTYSTY FEDERACJI "DOM POLSKI", c. CORRIENTES 3770.
9. — ABONAMENT POLSKIEJ APTEKI "ZDROWIA" P. IGNACEGO FARRA calle LAVALLE 3100 — 6 maszynek do golenia "Auto Strop" w komplecie, 1 litr wody kolońskiej, 2 flaszki pół litrowe wody kolońskiej.
10. — BANCO COMERCIAL del PLATA, Av. de MAYO 652 — zaofiarował jedną orwątą część karty okrętowej III kl. do Polski, względnie równowartość tejże w gotówce.
- 11 — FABRYKA WYROBÓW TYTONIOWYCH "PARTICULARES", Calle Monte Dinero 2751, wzbogaciła nasz dotychczasowy wybór fantów OZDOBNĄ SZKĄ TULĄ zawierającą 40 PACZEK DOSKONAŁYCH PAPIEROSÓW własnego wyrobu.
- 12 — JEDYNA POLSKA FABRYKA TOREBEK I PORTFELI "CASA BALBINA BORENSTEIN" calle Bartolome Mitre 1849, zaofiaro wała pięć torebek damskich kompletnych własnego wyrobu z pierwszorzędnego materiału oraz jeden neseser w osobnej skórkowej oprawie.
- 13 — CLINICA "CANALE" c. Lavalle 410, zgłosiła swój udział zaofiarowując osiem masarzy elektrycznych, kompletnych, z ewentualną zamianą na kurację innych chorób dla Pań.
14. — JEDEN BILET I KLASY DO MAR DEL PLATA I Z PO WROTEM.
15. — BILET I KLASY WAŻNY DO 30 DNI DO MAR DEL PLATA I Z POWROTEM.

Ze względu na Towarzystwa prowincjonalne, które dotychczas jeszcze nie nadesłały listy nowych prenumeratorów, losowanie odbędzie się w późniejszym terminie, który zostanie podany do wiadomości w piątkowym n-rze "Głosu Polskiego" z 13 b. m. Redakcja prosi Towarzystwa z prowincji o jak najrychlejsze nadesłanie list nowych prenumeratorów.

NALEŻNOŚĆ ZA PRENUMERATĘ PROSIMY PRZESYLAĆ: W ZNACZKACH POCZTOWYCH (W LISCIACH POLECONYM), "GIRO POSTAL" I "GIRO VALENTINO" NA ADRES: ADMINISTRACION DEL DIARIO "GŁOS POLSKI", CALLE SAN JOSE 1451, BUENOS AIRES. RÓWNIEŻ PRENUMERATORZY MOŻĄ OPLACIĆ W NAJBLIŻSZYM Z POLSKICH TOWARZYSTW, WZGLĘDNIEM W ODDZIALE NASZEJ ADMINISTRACJI NA "RETRO" calle LEANDRO N. ALEM 494. (w lokalu Patronatu Polskiego)

Wszyscy — Prenumeratorami „Głosu Polskiego”

Administracja

El P. E. sera estricto en exigir el cumplimiento de las leyes fiscales

Comunicado del Ministro de Hacienda.

El Ministerio de Hacienda de la Nación acaba de formular las siguientes declaraciones con motivo de la discusión en el Congreso del presupuesto y de la situación económica del país y como respuesta al memorial que le fué presentado por diversas entidades comerciales:

El P. E. está siempre dispuesto a atender las solicitudes del comercio en cuanto tengan de razonables y no estan en pugna con intereses vitales del Estado. Las dificultades que en algunos de sus aspectos ofrece la aplicación del régimen impositivo sobre las actividades comerciales del país observadas por el P. E. decidieron al ministro de Hacienda a declarar ante los representantes de la Nación, en la reunión de la Cámara de Diputados del 26 del mes próximo pasado, que el P. E. entiende que la carga tributaria es susceptible de un considerable mejoramiento, el que se obtendrá al amoldar el régimen fiscal de la Nación y de las

provincias a cartabones nuevos, tarea que se acometerá de inmediato.

Pero el ministro de Hacienda está en el deber de reafirmar la decisión del Gobierno de exigir el cumplimiento estricto de las leyes fiscales existentes, a fin de que no fallen los recursos calculados y pudiesen sufragarse los gastos presupuestos dentro de la mayor economía.

„Es, pues, obligación de todos

PIERWSZA POLSKA PRALNIA I "TINTORERIA" PRZY UL. TRIUNFIRATO 420 U. T. 54 - 6347

Czystymy i farbujemy ubrania i kapelusze. Nicurujemy stare ubrania. Pierwemy bielizę. Pamiętajcie — Triunvirato 420. Rozmawia się po polsku i po rosyjsku.

EXPRESSO LONDRES

Clas. Maritimas



Jedynie za pośrednictwem tej kompanji podróżuje Pan bezpiecznie i tanio.

Ekonomiczne karty okrętowe do każdej miejscowości w Polsce.

GENY BEZKONKURENCYJNE.

Odwiedź nas a przekonasz się. **RECONQUISTA 389 U. T. 31 - 5786**

Pierwsza Polska Apteka w Argentynie

ZDROWIE

Ignacio Farba ze Lwowa — **LAVALLE 3100 esq. ANCHO RENA — U. T. 62 - 7287**

Sprzedaj wszelkich polskich lekarstw po cenach przystępnych. Zamówienia lekarstw z prowincji załatwiamy w najkrótszym czasie. Gdzie nie mówią po polsku, tam nie jest Apteka Polska. Zastrzyki po cenach przystępnych. W porze obiadowej od g. 12 do 2-giej zamknięte. — Dla czytelników „Głosu Polskiego” 10 procent rabatu

EMIGRACI! Wstępnie do szeregów — Federacji "DOM POLSKI"!

ADRESY

PRZEDSIĄWZIĘCIELSTWA
Polskiego. Pociąg Minister Federalny Republiki Polskiej. Dr. Wł. Markiewicz, Rodriguez Peña 2912 przyjmuje interesantów w posiadłości, srody i piątku od 12 do 12.45.
Wydział Konsularny, c. Leandro N. Alem 489; godz. urzędowe od 8.45 do 12.45.
Patronat Polski Rosario, c. San Nicolas 831.
Bank Polski P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484 Bs-Airs

ORGANIZACJE
Federacja Towarzystw i Organizacji Polskich „Dom Polski”, c. San Jose 1451; U. T. 23. Buen Orden 7947.
Patronat. Bezpłatne biuro podróży, c. twa Pracy i Pomocy dla Emigrantów — wiadomość „Domu Polskiego”

so”. Leandro Nuevo Alem 484
Schronisko dla Emigrantów — wiadomość Tow. „Dom Polski”, calle Quirno 528.

„Głos Polski”, organ Feder. Tow. i Organizacji Polskich „Dom Polski”, ul. San Jose 1451, U. T. 23. Buen Orden 7947.
Drukarnia „Domu Polskiego”, calle San Jose 1451; U. T. 23. 7947. „Ogólnik” — Av. Mitre 127 Posadas.

TOWARZYSTWA NALEŻĄCE DO FEDER. "DOM POLSKI"
Tow. „Woja Polska” ul. San Jose 1451; U. T. 13 - 7947.
"Kolo Kobiet Polskich" przy Federacji „Dom Polski”, ul. San Jose 1451; U. T. 23. 7947.
Tow. Polskie Dock-Sud Avellaneda,

c. Billinghurst 1757.

Tow. Polskie w Rosario de Santa Fe, c. San Nicolas 831.
Tow. Polskie Wzajemnej Pomocy, Rosario de Santa Fe, Pueblo Nuevo c. Frigorifico 289

Związek Polaków w Berisso, c. Na poles 4222.

Tow. Polskie w Lavallol P. C. U. Sekcja Związku „Dom Polski” przy ul. Jose Hernandez 211.

Tow. Polskie (Gosiedla Polaca) c. Manuel Quintana 588, Quilmes P. C. S.

Tow. Polskie im. Federowanego w Tucuman, c. Alvarez 123.

Tow. Polskie Wzajemnej Pomocy w c. Gutierrez 4806 esq. Lorenzo Santa Fe.

Polaki Zwiazek Narodowy, calle 6.4 „Barlo los Talleres” Córdoba.

Tow. Polskie w Ing. Wlodek, c. Arreola 598.
Tow. Polskie w Bahis Blanca,

UWAGA ROSARIO!

Dr. LEWIN, dyplomowany w Niemczech specjalista od chorób kobiecych i męskich.

PROMIENIE X.

Mówi się po niemiecku, polsku, rusku etc.

C. Mitre 923.

Tel. 3670.

OSTRZEZENIE!

PRZESTRZEGA SIĘ EMIGRANTÓW NASZYCH PRZED NABYWIANIEM LOSÓW LOTERYJNYCH OD SPRZEDAWCÓW ULICZNYCH Z GÓTOWĄ "GRANDĄ"

Są to oszustwa sprytnie inowowane przez t. zw. „centeneros” którzy ze starych biletów loteryjnych wycinają potrzebne numery i nalepiają na sporządzone w ten sposób grandy, sprzedając je później po kilkadziesiąt pesos.

UWAGA

Pieczątki gumowe wszelkiego rodzaju

WYKONUJE

DRUKARNIA „DOM POLSKI” ulica SAN JOSE 1451 U. T. 23, Buen Orden 7947 BUENOS AIRES

RUCH OKRĘTÓW Z Europy

PAŹDZIERNIK

12 — ASTURIAS	26/9
13 — CONTE GRANDE	29/9
13 — AL STAR	26/9
13 — MADRID	23/9

Z Ameryki Północnej i Brazylii

PAŹDZIERNIK

18 — SOUTH CROSS	30/9
------------------	------

Do Europy i Brazylii

ODJAZD Z BUENOS AIRES — PRZYJAZD DO EUROPY

PAŹDZIERNIK

13 — MONTE ROSA	7/11
13 — OCEANIA	2/11
15 — CAMPANA	4/11

DR. S. SCHAVELZON

SZEF KLINIKI SZPITALA MUSKIZ

Po zwiedzeniu pierwszorzędnych nowoczesnych klinik w Paryżu, Berlinie i Warszawie, zaczyna od dziś przyjmować pacjentów osobliście w swej klinice. Choroby wewnętrzne, weneryczne, płuc, serca, kołki, krwi, oraz i przedświadczenie wewnętrzne. Przyjmuje w dni powszednie od g. 14 do 16 i od 20, do 21 w dniach świątecznych od 8 do 9 rano. Dla robotników znika w niedzielę. Rozmawia się po polsku, rusku, ukraińsku i hiszpańsku. c. CHILE 1228 U. T. 98 - 7947

c. General Paz 117.

Tow. „Orzeł Biały” w Resistenci, c. Pellegrini 700, Chaco.
Tow. Polskie w Camodoro Rivadavia c. Correo 154.

INNE TOWARZYSTWA

Klub Sportowy „Polonia”

Faenado Quiroga 1683, Dock Sud.

Stowarzyszenie Samopomocy i Samorozwoju. Colonia Timbur.

Towarzystwo „Ognisko Polskie”, ul. Gorrieti 3972

Związek Byłych Wojskowych Polaków c. Chacabuco 513.

Tow. Żydów Polskich c. Lavalle 2329 Buenos Aires.

ADRESY POLSKIE w Miasteczku Paragwaj

Tow. „Jedność” w Apostoles — Sociedad Polaca „Union”, Apostoles.
Tow. im. Jana Sobieskiego w Azar

DRUKARNIA DOMU POLSKIEGO

W wykonuje wszelkiego rodzaju roboty drukarskie Dla Towarzystw Polskich specjalnie dogodnie wają.

SAN JOSE 1451
U. T. 23, B. Orden 7947

Jedyny Polski Zakład Fotograficzny w Villa Crespo

G. DUBOVIS — c. TRIUNFIRATO 673 (Pamiętajcie Triunvirato 673)

Wykonuje się prace artystyczne. Za okazaniem tego zdjęcia wielka zniżka cen.

ZAKŁAD KRAWIECKI

27 Uszyje ubrania z materiału klienta — dokład daje darmo.

Szyje ubrania według najnowszej mody z materiału klienta i zagranicznego.

C. VIAMONTE 657.

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo"

Dyrektor: Dr. Muchnik

Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu. — Porady bezpłatnie.

SANTA FE 3311, BUENOS AIRES

TŁUMACZ PRZYSIĘGLY LEON FREYER

DYPLOMOWANY PRZEZ UNIWERSYTET W BUENOS AIRES

Tłumaczy wszelkiego rodzaju dokumenty prawne i sądowe z języka polskiego na hiszpański i odwrotnie, sporządza ta rejentałne, pełnomocnictwa, daje śluby w Rejestrze Wilemym i załatwia wszelkie papiery szkolne po cenach bardzo niskich. — Przyjmuje od 12 — 14 tej i od 18 — 20 tej.

BOLIVAR 1385. — 33. U. T. 866.

roz — adres: Antoni Terlecki, Azar

Tow. im. Tadeusza Kościuszki w Kazimierzowie — adres: Franciszek Turkiewicz, Corpus.

Tow. im. Henryka Sienkiewicza w Kolonji Roca — adres: Piotr Pelikowski, Corpus.

Tow. im. Henryka Sienkiewicza w Piedad Suca adres: Paweł Morawicki, Piedad Suca, poczta Leandro N. Alem.

Tow. „Postop” w Cerro Cora — adres: Kazimierz Brusca, Cerro Cora

Tow. „Związek Strzelecki im. K. Dąbrowskiego” w Posadas — adres: Paweł Rzeszut, c. Buenos Aires 170 Posadas.

Tow. „Przyśrodek” w kolonji POLANA — adres: Karol Tor, c. Buenos Aires 481, Posadas.

Tow. „Zagroda” w Campo Garzonko, Cerro Cora adres: Antoni Dąbrowski, Obera.

Tow. „Przyszłość” w Piedad Suca Cabral — adres: Antoni Terlecki, Azar

Tow. im. Władysława Rejzla w Piedad Suca — adres: Antoni Terlecki, Azar

Tow. „Krajkos” w Posadas — adres: Teodor Idzi, Av. Mitre 127 Posadas

Tow. im. Józefa Piłsudskiego w Wincentowie — adres: Teodor Idzi, Av. Mitre 127 Posadas

Tow. im. Kopernika w Wincentowie — adres: Teodor Idzi, Av. Mitre 127 Posadas

Tow. im. Bartosza Głowackiego w Wojewochole — adres: Teodor Idzi, Av. Mitre 127 Posadas

Tow. im. Władysława Rejzla w Wincentowie — adres: Teodor Idzi, Av. Mitre 127 Posadas

Tow. im. Władysława Rejzla w Wincentowie — adres: Teodor Idzi, Av. Mitre 127 Posadas